A trochaeo enim trochaicum metrum nascitur, a dactylo dactylicum; sic et alia a suis pedibus. A numero, ut hexametrum, pentametrum, trimetrum. Nam senarios versus nos ex numero pedum vocamus. Hos Graeci, quia geminos ferunt, trimetros dicunt. Hexametros autem Latinos primum fecisse Ennius traditur; eosque 'longos' vocant. 7. Ab inventoribus metra appellata dicuntur, ut Anacreonticum, Sapphicum, Archilochium. Nam Anacreontica metra Anacreon composuit; Sapphica Sappho mulier edidit; Archilochios Archilochus quidam scripsit; Colophonios Colophonius quidam exereuit, Soudaeorum quidam reperit est Strades genere Cretensis. Simonidia quoque metra quaeque reperit est Strades genere Cretensis. Simonidia quoque metra quaeque reperit est Strades genere Cretensis. 8. A frequentioribus, ut Asclepiadia. Non enim ea Asclepius invenit, sed proinde ita vocata quod ea idem elegantissime [et frequentissime] usus sit. 9. A rebus quae scribuntur, ut heroicum, elegiacum, bucolicum. Heroicum enim carmen dictum, quod eo virtutum fortium res et facta narrantur. Nam heroes appellati viri quasi aeri¹⁰⁴ et caelo digni propter sapientiam et fortitudinem. Quid metrum auctoritate cetera metra praecedit; unus ex omnibus tam maximis operibus aptus quam parvis, suavitate et dulcedinis aeque capax. 10. Quibus virtutibus nomen aellus obtinuit, ut heroicum vocaretur ad memoranda scilicet eorum res. Nam et prae ceteros simplicissimus habetur constatque duobus [pedibus], dactylo et spondeo, ac saepe perne vel ex hoc vel ex illo; nisi quod importantissimus fit utriusque mixtura quam si instruat a singulis. 11. Omnibus quoque metris prior est. Hunc primum Moyses in canticis *Deuteronomio* longe ante Pherecyden et Homerum cecinisse probatur. Unde apparet antiquiorem fuisse apud Hebraeos studium carminum quam apud senites, siquidem et Iob Moysi temporibus aequatus hexametro versu, dactylo spondeoque, decedit. 12. Hunc apud Graecos Achaetius Miletius¹⁰⁵ tertius primus composuisse, vel, ut alii putant, Pherecydes Syrus. Quod metrum ante Homerum Pythium dictum est, post Homerum heroicum nominatum. 13. Pythium autem vocatum voluit eo, quod hoc genere metrum sacula Apollinis sint edita. Nam cum in parato Phosphorem serpente in undictam matris sagittis insequeretur, accolas Delphi hoc illum metro hortati sunt, dicentes, ut ait Terentianus (1591 N., [3] μαῖα, ἰ, μαῖα, ἰ, μαῖα, ἰ, μαῖα-]. 14. Elegiacus autem dictus eo, quod modulatio eisdem carminis convenit miseris. Terentianus hos elegos dicere solet, quod clausula talis tristibus, ut tradunt, prior esset modis. 15. Hic autem vis omnino constat a quo sic inventus, nisi qui apud nos Ennius cum prior usus est. Nam apud Graecos sic adhuc in grammaticorum pendet, ut sub iudice res relegata sit. Nam quidam eorum Colophonium quendam, quidam Archilochum auctorem atque inventorem voluit. 16. Bucolicum, id est pastorale carmen, pleneque Syracusis primum compositum a pastoribus opinantur, nonnulli Laedaeomone. Namque transiente in Thraciam Nerxe rege.